پس وہ قتل کے معاملہ میں زیادتی نہ کرے۔ یقیناً وہ تائید یافتہ ہے۔ (بنی اسرائیل: 34)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 17 اکتوبر 2014ء، 21 ذوالحجہ 1435 ہجری، 17 اگست 1393 شمسی، جلد 64-99 نمبر 235

ہفتہ تعلیم القرآن

☆ سال 2014ء کا چوتھا ہفتہ تعلیم القرآن

مورخہ 7 تا 13 نومبر 2014ء منایا جا رہا ہے۔ تمام امراء، صدران و سیکرٹریان تعلیم القرآن سے گزارش ہے کہ وہ اپنی اپنی جماعتوں میں حسب پروگرام ہفتہ تعلیم القرآن منائیں۔ ہفتہ قرآن کا مختصر پروگرام درج ذیل ہے۔

مختلف آبادیوں نے بجائے خود قصبوں کی حیثیت اختیار کر لی تھی۔ ان کے بیچ میں شاہراہیں اور چوک تھے۔ دریا سے نہریں نکال کر ہر حصے میں پانی پہنچا دیا گیا تھا کئی علمی درسگاہیں اور خانقاہیں تھیں جن میں ہر وقت علم کی شمع روشن

رہتی تھی اور تشنگان علم دُور دُور سے اپنی علمی تسکین کی غرض سے یہاں آتے تھے۔

616ھ یا 1219ء میں تاتاریوں نے حملہ کر کے اس شہر کی اینٹ سے اینٹ بجادی۔ ابن بطوطہ نے جب اس شہر کی سیاحت کی تو اس کا خاصا حصہ کھنڈرات میں تبدیل ہو چکا تھا۔ تیمور لنگ نے سمرقند کو دار الحکومت بنایا تو بخارا کی قسمت بھی جاگ اٹھی اور اس کی رونقیں دوبارہ بحال ہو گئیں۔